

SALTA. 0 1 SEP 2025

## Expte. Nº 87/2025-SAC-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada por el Centro de Estudiantes de Ciencias Económicas (CEUCE) de esta Universidad; y

## CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se declare de interés universitario el Curso sobre "Excel y Power Bi con Inteligencia Artificial", a realizarse el día viernes 5 de setiembre del corriente año, a las 16:00 hs, en dependencias de la Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales de esta Universidad.

QUE el curso estará a cargo del Lic. Diego Alejandro PARRÁS (docente de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES).

QUE la presente actividad es promovida por el CEUCE en forma conjunta con los Consejeros Estudiantiles de la Franja Morada de la citada Unidad Académica, y forma parte del programa de capacitación académica con el propósito de generar espacios que contribuyan a la formación de nuestros estudiantes.

Por ello, atento a lo aconsejado por la SECRETARÍA ACADÉMICA y a lo establecido en la Resolución R-Nº 1096-2016,

## EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Universitario el Curso sobre "Excel y Power Bi con Inteligencia Artificial", a realizarse el día viernes 5 de setiembre del corriente año, a las 16:00 hs, en dependencias de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES de esta Universidad, promovido por el Centro de Estudiantes de Ciencias Económicas CEUCE) en forma conjunta con los Consejeros Estudiantiles de la Franja Morada de la mencionada Unidad Académica.

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese a los interesados. Cumplido, siga a la SECRETARÍA ACADÉMICA a sus efectos y archívese.

SECRETARIO ACADÉMICO UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

U.N.Sa.

Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL RIVERA SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Mg. MIGUEL MARTÍN NINA RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESOLUCION R-Nº 0 9 7 8-2 0 2 5